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Basen Kräuter Gewürzmischung 35g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 3,29 EUR

Hersteller Sonnentor 

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 9004145007154

Merkmale

Eifrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Fenchel bio , Karottenstücke bio , Rote Beete (Rübe) bio , Brombeerblätter bio , Krauseminze bio , Mutterkümmel 
(Kreuzkümmel) bio , Holunderblüten bio , GRÜNER HAFER bio , Koriander bio , Süßholz bio , Anis bio , Löwenzahnblätter 
bio , Estragon bio , Rosmarin bio , Bärlauch bio , Salbei bio , Brennnessel bio , Thymian bio , Quendel bio , Blaue 
Malve (Käsepappel) bio , Spitzwegerich bio , Rooibos bio , Kamille bio , Ysop bio , Zitronenmelisse bio , Chili 
gemahlen bio , Nelken bio , Schwarzkümmel bio , Piment bio
enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Allgemeine Hinweise: 
Lieber lustig statt sauer? Diese Gewürzmischung hat Temperament, sie duftet intensiv pfeffrig und hat im 
Geschmack eine leicht bittere Note. Karotten und Rote Rüben sorgen für die gemüsige Komponente, während Fenchel 
eine feine Frische beisteuert. Genau das Richtige für die perfekte Balance im Körper. Fühl dich wie ein Fisch im 
Wasser!

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Palmfett, Palmöl nein 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 



Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels Bio-Kräuter-Gewürzmischung 

Inverkehrbringer Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-
3910 Zwettl 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1235 kJ / 297,22 kcal 

Fett 7,45 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,97 g

Kohlenhydrate 24,53 g

davon Zucker 14,86 g

Ballaststoffe 27,05 g

Eiweiß 14,57 g

Salz 0,39 g

Allergiehinweise

Gluten enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Hafer enthalten 

Koriander enthalten 

Umbelliferae enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe, PE 

Verpackungsart Packung 

Datenstand vom: 
10.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 



Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


